Gcontumelias pati. **I**a Servire
deo tē. **A** deo pueri: vt fuias-
tis. Ita pure ut puenit viuo
et vero: q̄ i xitate ē de⁹ et viuit
eternalis. Et i hac fuitute ex-
pecter: i nō aliud desidereris
dari vob⁹ q̄ videtur ipm̄ fm̄ di-
unitate: quā mali nō videbūt
Esa. 6. b vñ dicit scriptura: Tollat im-
pius: ne videat filium dei.

D **R** **o** Am i ipi tē. **Ia. II**
In Quia nō inanis. Hoc
de illo scit: q̄ nō fuit
i pspirata seculari q̄ inanis:
Si multa sollicitudine: p aduer-
sis et pterea habuimus fidu-
ciā nō i nob⁹ q̄ fragiles: sed in-
dō. Nos dico anīq̄ ad vos
venirem⁹ passi i philippis. Ec-
ce anīq̄ venirem⁹ ad vos et p⁹
etia passi vt nō liceret p̄fide-
re nob⁹: ita eēt labor noster in-
anis. Vel nō fuit inanis. l. p/
per nulla mala cessauit loq̄ s̄z
lz anī passi: et apud vos sollici-
ti: nō extimum⁹: s̄ habuimus fi-
ducia in deo loq̄ vob. Per
d̄ se relata: t p illoz bñ cepta:
moni pmanere in patientia.
C In philip. Amb. Pressu-
rā q̄a h̄ cōmemorat passus ē
p̄ spiritu p̄bitonē quē a pu-
elia eiecerat. **D** Exhortatio
enī n̄a. Hic h̄ pseudo aplos
videt incipe: cōmemorans de
euāgeliū xitate. deinde de sua
inf eos prudēti cōversatione.
E In dolo. Etia xitas ē i do-
lo: q̄i nō p amore xitatis: et
prudēti auditoz p̄dicat: s̄ ve-
glia vel alius lucru acq̄ras.
F H̄ deo. Placeam⁹. Aug.
in li. sen. prot. Q̄ nisi ip̄ ope-
inobis vitare nēq̄. Quas
enī vires nocendi habeat bu-
manc glorie amor nō sentit ni-
si q̄ ei bellum indiferit: quia si
cniq̄ facile est laudez non cu-
pere dum negat: difficile ētā
ea non delectari cum offerat.
G H̄ eg enī aliqui tē. Aug.
In h̄ rāgit pseudo aplos q̄ se
pet⁹ q̄ dei doctrinā cōmēda-
ri volebat. Aplos aut q̄ ḡlam
nō ad p̄sens s̄ i futuro q̄rebant
se humile faciebat: vt det p̄di-
catio exaltaret. **H** In occa-
sione. Nō dico i auaricia: sed
nec feci vel diri in q̄ effet occa-
sionē. Inde ē de⁹ testis.
qui nouit cor. Enī si ita patz.
I Testis ē de⁹. Aug. Ita ne
xō q̄squis es prauī cordis: vñ
pueri. Si dicas p̄ deū: iuras:
si dicas testis ē de⁹: nō iuras:
Quid est per deum nisi testis
est deus. Quid est: testis ē de⁹:
nisi per deum? Quid autē
est iurare: nisi ius deo redde-
re: quādo p̄ deū iuras: ius fa-
lutiue reddere: quando p̄ la-
lutem tuam iuras: ius filiis
tuis reddere: qñ p̄ filios tuos
iuras: Quid autē debem⁹ deo
salutē n̄e: filiis nostr⁹: nisi ius
charitatis: xitatis: et nō falsita-
tie? Maxime p̄ deuz cum sit:
ipsa est vera iuratio.

G Possemus

S qđ fecit spūsancus.
cū gaudio spūsancti: ita vt facti
s̄ q̄ exemplo vñ nō timet cōsideri.
s̄ forma oib⁹. **I** ab exēplo patēti vñc hoc p̄
cessit q̄ ali⁹ verbū dei p̄dicat aperte.
s̄ macedonia et in achaia. **V** vobis
enim diffamatus ē sermo domi-
ni: non solum in macedonia et in
adiacētē. **b** s̄ nō solū sermo: s̄ p̄ficio fidei q̄
ē ad deū m̄ vñc in mārribus.
achaia: sed in omni lōco fides ve-
stra que est ad deuz profecta est:
a s̄ ad alios incitādos. **s̄** de vobis vñc nobis.
ita vt nō sit nobis nēcēsse quicq̄
a s̄ oīc̄ alij. **b** s̄ ad cōmēdationē vñc fidei
loqui. **I** p̄s̄ enīm de vobis annū
ciant qualem introitum habue-
s̄ q̄ vehemēter. **I** s̄
rimus advos: et quomodo cōuer-
s̄ ad veritatē a simulatione ad vñc a multis.
a s̄ estis ad deum a simulacris ser-
uire deo viuo et vero: et expecta/
a s̄ vñc vñc. **b** s̄ filiū.
re filium eius dē celis quēm susci-
a s̄ pater. **b** s̄ salvatorē. **c** s̄ p̄ hoc faciū salvā-
toē suo. **q̄** q̄ baptismare dimittit peccata: et in
futuro liberabit et a pena eterna.
tāuit ex mortuis iēsū: qui eripuit
nos ab ira ventura.

s̄ ideo dico qualē introitū et ei⁹ qua-
litatē non expono nā i p̄s̄.

N Am i ipsi scitis. **Ia. II**
fratres introituz nostrū
s̄ faciliſ.

ad vos: q̄ non inanis fuit. Sed
ante passi multa et contumelij
affecti: sicut scitis in philippis: si
s̄ sic et vos facite.

duciam habuimus in deo nostro
loqui ad vos euāgeliū dei in
a s̄ habuimus fiducia in deo. **s̄** p̄dicatio qua
hortamur.

multa sollicitudine. Exhortatio
s̄ sed de veritate.

enim nostra nō de errore negat de
a s̄ sicut carnales obseruantie post xp̄m: vel vñs
mulierū et alioz q̄ qdam p̄dicabat. **b** s̄ fraude
astutia hypocriti. **c** s̄ ita vere et pura intēcio
sicut pbati et electi a deo: ad hoc vt credere.
immundicia: nēq̄ in dolo: sed si-
cut pbati sumus a deo: vt crede
s̄ quasi fidelibus.

retur nobis euāgeliū: ita loqui
s̄ nec speciem placentis habemus.
mur: non quasi hominibus pla-
a s̄ vt sibi non hominibus placeamus.
b s̄ probata facie.

centes: sed deo qui probat corda
s̄ nō querimus placere hominib⁹.
s̄ nostra. Negat enim aliquādo sui-
mus i sermone adulatioñis sicut
s̄ non in dolo.

b scitis. Negat in occasione auaricie
s̄ nec auariciā nec gloriam.
i deus testis est: nec querentes ab
s̄ sed a deo m̄.

hominib⁹ gloriam: negat a vobis

a Lū gau. spi. i b ſormabāt aplis: d̄ qđ d̄z
Act. v. q̄ ibāt gaudentes a ſpectu p̄ciliij tē.
b Ita vt fa. ſit for. i. exēpclar x̄tūt. **C** H̄ib⁹
creātib⁹ i ma. tē. p̄uincie ſūt grecie. **D** Avo
bis enī diffa. tē. i. occatione veitri diuulgatū eſt
xb̄u deit: q̄ multi p̄tacētes timore exēplo ve-
stro ſtates effecti p̄dicauerūt publice et i plurī
bus locis. ido ſubdit. **E** H̄o ſolū i mace. et i
achaia: b̄ i oī loco. regionū cōcūlacent.
f Fides vñc q̄ ē ad deū. s̄ ordiata. **g** Vro
fecta e. i. p̄cſſit vñtra. **h** Ita q̄ no ſu. tē.
ſez de vob̄ ad alios incitādos p̄ vñm exemplū. et
ſubdit: cauſa. **i** I p̄s̄ enī d̄ vob̄ annūciat. vos
cōmēdādo. **k** Quale itētūtua. ba. ad vos. i. q̄
gaudēter et p̄mple fidē ſuſcepſtis ad p̄dicatio-
nē n̄rāz nō ſormidātes insurgeātē tribulatioñem.
l Et quō pueri eſt ad deū. eligentes ei ſcribre
idolatria relecta. **m** Et expēc. filiū ei⁹ de cel.
vētūt ad iudicii. ſicut d̄ Act. j. **n** Ic̄ leſus qui
aſſūp̄t ē a vobis i celū ſic vētēt tē. **o** Qui
eripuit nos de ira ventura: id ē gebēne pena.
p Am i ipi tē. Post p̄s̄ aplis. **C** La. II
In reddidit theſſalonicenses benitoſos de
bonis eoz grās agēdo. **b** p̄t id facit
in aduerſis eos p̄solādo. Et dīnidit i duas par-
tes. q̄ p̄mo facit b̄ p̄ ſormitare ad lpm̄. ſed p̄
ſormitare ad eccliam bieroſylmorū. ibi: Vos
enī. Circa p̄mū facit tale rōnem. Null⁹ debet
deſolari ſz magis p̄solari de cōformitate ad ſuſ
magiſtrum: q̄ in hoc cōſiſtūt eius p̄fectio. **Luc.**
vi. Perfectus ois erit ſi ſit ſicut magiſter eius.
ego xo q̄ ſum magiſter et doctor vēter ſuſtinuit
multas tribulatioñes et ſuſtineo. ppter q̄d debet
in tribulatioñib⁹ p̄solari: q̄ in b ſormamini mi-
hi. in hac autē rōnē ſic p̄cedit: q̄ p̄mo declarat
minozen b̄lū rōnis q̄ tribulatioñes q̄ ſuſtinuit
ad eos venīdo. ſed p̄ has q̄ ſuſtinuit cuſ eis
manēdo. ibi: Memores enim. Prima adhuc
duas. q̄ p̄mo ponit ſuam declaratioñez. ſed ſe-
mouer multiplicē obſectionez. ibi: Exhortatio.
Circa p̄mū dicit: Hā i ipi ſcitis frēs introitum
noſtrū ad vos. i. modū introeundi. **p** Quia
nō ſuſt inanis. i. leuis et facilis: ſed valde ſuſtis.
q̄ Bed aū passi. grauit xb̄era. **r** Et otume
lijs affecti. p̄xba aspera. **s** Sicut ſcitis. q̄ b̄
non ſuſt longe a ciuitate vñc. Ideo ſubditur:
t In philippis. q̄ ē ciuitas macedonie. vt ha-
bef Act. xvij. ibi enī paul⁹ et silas fuerūt graui-
ter virgis celi et incarcerați: vt habeſ ibidem.
v Fiducia habuimus i dño: nō loqui ad vos
tē. quasi dicat: ex illis tribulatioñib⁹ nō ſuſt
terrīſt: ſed in dño cōfidentes venīm⁹ ad p̄dicā-
tum vobis. **x** Euāgeliū dei. et circa hoc ſuſ-
tus valde ſolliciti. quasi dicat: ppter q̄d in tribu-
lationib⁹ debetis consolari tanq̄ nobis confor-
mēt. **y** Exhortatio. Hic p̄t remo-
uer multiplicē obſectionē. poſſet enī aliquis di-
cere q̄ non eſſet conſolabile pauli dictis confor-
mēt: eo q̄ eſſet defectuſis in vita et doctrina:
ſicut dicebant pseudo apollo de ipo: ppter q̄d
hoc remouer excludendo illa p̄ que poſſent im-
pingi in eius doctrina et vita. dices: Exhortatio
enī noſtra non de errore. circa fidei: quālis erat
hereticorum doctrina: ſed de xitare mera.
z Negat de imundicia. ſicut erat doctrina epli-
cureor: qui tūc vigebat: vt habetur Act. xvij.
a Negat in dolo. ſicut docebant falſi christiani.
qua aliquādo docebat vera de fide catholicā:
vt dephenderent catholicī. ſicut de torquato le-
gitur in legenda sancti Tiburtij. **b** Sicut
pbati ſuſtus a deo. i. approbatib⁹ ab ipo. **c** Et
crederetur nobis. tanq̄ fidelibus ministris.
d Euāgeliū: id eſt p̄dicatio euāgeliū.
e Ita loquimur. fideliter p̄dicando querētes
dei beneplacitū. et non hominiſ. **f** Sicut ſcitis
ex vñſ et auditu. **g** Negat i occasione au-
aricie. p̄dicando ppter q̄ſtum: nec propter vane
glorie ſuſtum. ſicut p̄dicabant pseudo apli.
h Cū poſſem⁹